
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. /MM del 06 SEL 2022

ggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimentodi un incarico,
i sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Biologo, per la realinazionedel progetto
i PSN 2016 — linea progettuale 6.2 - dal titolo “Prevenzione dell’infertilità dei pazienti
ncologici presso il Centro PMA”. Revoca deliberazione n. 1056 del 8 agosto 2022 di

pprovazione atti e individuazionevincitore.

Proposta n.& del gi | gg ; 2222;

SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONEE RICERCA SANITARIA, GESTIONEFONDI

PSN, POLITICHE DEL PERSONALEE RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
Dott.ssa M. Chiara Gagliano Dott.

Daniî;e
Sorelli

\) \ ‘

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n… 196 del 04. 04. 2019

con l‘assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il DirigenteResponsabile

Premesso che con deliberazione n. 830 del 15 giugno 2022, da intendersi integralmente riportata e

trascritta, è stato indetto l’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico,

ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Biologo, per la realizzazione del progetto PSN

anno 2016 — linea progettuale 6.2 — Reti Oncologiche, dal titolo “Prevenzione dell ’infertilità dei

pazienti oncologicipresso il Centro PMA ”;

Premesso che, in data 16 giugno 2022, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-

line dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata al

1 luglio 2022;

Premesso che, con deliberazione n. 968 del 13 luglio 2022, è stata disposta preliminarmente

l’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici, ai sensi dell’art. 5 del

Regolamento aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies

D.Lgs. n. 502/1992, siccome modificato e integrato con deliberazione n. 1269 del 16 novembre 2021,

ed è stata contestualmente nominata la Commissione Esaminatrice, in considerazione

dell’ammissione con riserva della candidata Rosaria Marletta, nata il 7 dicembre 1982;

Vista la nota prot. n. 127 del 2 agosto 2022 con cui il Presidente della Commissione Esaminatrice ha

trasmesso a questa U.O.S. gli atti relativi alla procedura espletata, al fine di consentire gli

adempimenti consequenziali e preordinati al reclutamento della figura professionale del progetto di

che trattasi;

Atteso che, con deliberazione n. 1056 del 8 agosto 2022, sono stati approvati gli atti della procedura

selettiva nonché la graduatoria redatta dalla Commissione Esaminatrice, nominata con deliberazione

testé citata, ed è stata individuata vincitrice la Dott.ssa Roberta Floresta, nata a Catania il 2 aprile

1987;

Preso atto che, in data 9 agosto 2022, con peo acquisita al protocollo aziendale al n. 0014760 del 10

agosto 2022, la Dott.ssa Gloria Marchese ha comunicato a questa U.O.S. la mancata convocazione al

colloquio previsto nella procedura de qua;



Richiamata la nota prot. 0013329 del 21 luglio 2022 con
cui la Dott.ssa Roberta Floresta e la Dott.ssa

Gloria Marchese sono convocate a sostenere il colloquio fissato per le ore 12:30 del 2 agosto 2022

nell’ambito della selezione di che trattasi;

Verificato che suddetta nota prot. di convocazione per mero errore
materiale è pervenuta unicamente

all’indirizzo peo della Dott.ssa Roberta Floresta e, pertanto, la Dott.ssa Gloria Marchese non si è

potuta presentare all’orario e nel giorno fissati dalla citata nota;

Considerato il diritto soggettivo della candidata Dott.ssa Gloria Marchese a sostenere il colloquio

previsto nell’ambito della procedura selettiva alla quale è stata ammessa con la deliberazione già

richiamata;

Considerata, altresi, l’esigenza insopprimibile di assicurare il più efficace perseguimento

dell’interesse pubblico e di garantire il corretto espletamento della procedura
in argomento;

Ritenuto di doversi revocare per le motivazioni sopra esposte la
deliberazione n. 1056 del 8 agosto

2022 di approvazione atti e individuazione vincitore, al fine di consentire alla Dott.ssa Gloria

Marchese di espletare il colloquio tenuto conto dell’erronea trasmissione della nota di
convocazione

di cui sopra;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’ odierna proposta e la sua
conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina
di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte di:

Revocare la deliberazione n. 1056 del 8 agosto 2022 avente ad oggetto
“Avviso pubblico di selezione,

per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell ’art. 15 octies del D.Lgs. n.

502/92, a n. 1 Biologo, per la realizzazione delprogettoPSN anno 2016 — linea progettuale 6.2 - Reti

Oncologiche, dal titolo Prevenzione dell infertilità dei pazienti oncologici presso
il Centro PMA—

Approvazione atti e individuazione vincitore”;

Trasmettere gli atti della procedura in argomento alla Commissione Esaminatrice per gli

adempimenti consequenziali e propedeutici alla corretta conclusione
della stessa;



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il DirigenteResponsabile
(Dott.

Dagizîe
Sorelli)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale delpresenteprovvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile, e, pertanto,

dispone di:

Revocare la deliberazione n. 1056 del 8 agosto 2022 avente ad oggetto “Avviso pubblico di selezione,

per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell ’art. 15 octies del D.Lgs. n.

502/92, a n. 1 Biologo, per la realizzazione delprogettoPSN anno 2016 - linea progettuale 6. 2 - Reti

Oncologiche, dal titolo Prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-

Approvazione atti e individuazione vincitore”;

Trasmettere gli atti della procedura in argomento alla Commissione Esaminatrice per gli

adempimenti consequenziali e propedeutici alla corretta conclusione della stessa;



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo Il ' ettore Sanitario

(Dott. Giovanni nino) seppe Giammanco)

. “CalaDott anaAnto fta % , WM



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal a]

- ai sensi dell’art.65 l.r. n, 25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

E immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


